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Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.02.2020 

Ankesa: ka ose jo,- po 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë : Nga AK ka marre pergjigje me date 10.02.2020. 

 

 
SPITALI UNIVERSITAR I TRAUMES 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

 [Data: 25.02.2020] 

 

Për: “ECO RICIKLIM” SH.P.K [Adresa: Tirane Kashar KASHAR Lagjja Mezez, Rruga 

Dytesore Kashar , Ambjenti me zone kadastrale 2679, pasuria Nr.12/22] 

 

Procedura e prokurimit: “Trajtimin e mbetjeve spitalore për SUT” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-47366-01-13-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [“Trajtimin e mbetjeve spitalore për SUT” Marrëveshje Kuadër 

me nje Operator Ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, për një përiudhë 24 mujore nga 

nënshkrimi i Marreveshjes Kuader] 

Publikime të mëparshme (jo)  Buletini i Njoftimeve Publike [] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “ECO RICIKLIM” SH.P.K                                                               L61814009B          

     Emri i plotë i shoqërisë                                 numri i NIPT-it    

Vlera: 57,086,000 (Pesëdhjetë e shtatë milionë e tetëdhjetë e gjashtë mijë) Lekë pa Tvsh  

          (me numra dhe fjalë) 

 

2. “Medi –TEL” SH.P.K                                                                           J71519004W         

_____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                                numri i NIPT-it    

Vlera:  47,222,600 (Dyzetë e shtatë milionë e dyqind e njëzetë e dy mijë e gjashtëqind) Lekë pa 

Tvsh 

(me numra dhe fjalë) 

   

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Medi –TEL” SH.P.K                                                                         J71519004W          

Emri i plotë i shoqërisë                              numri i NIPT-it    

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

 I.  Nuk plotëson kriteret e përgjithshme sipas Shtojces 7, pasi nuk ka deklaruar Drejtuesin Teknik 

ne autodeklaraten me shkrim te shoqërise MEDI-TEL SHPK (Nuk ka drejtues Teknik). 
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II. Nuk plotëson kriterin 2.1.1 të Shtojcës 8 "1. Operatori Ekonomik duhet të disponojë Leje 

Mjedisore tipi A me Kod III.1.C, së bashku me Akt Miratimin përkatës, si dhe Licensën 

Profesionale përkatëse të kategorisë III.2.B (Për trajtimin e mbetjeve të rrezikshme spitalore), që të 

përfshijnë mbetjet anatomike dhe mbetjet farmaceutike (respektivisht me kodet 18 01 02 dhe 18 01 

09 te Katalogut shqiptar te mbetjeve) ku proçedura e asgjesimit të jetë me incenerim". 

III. Operatori Ekonomik MEDI-TEL SHPK, ne Lejen Mjedisore PN-3194-06-2016 ku ka të 

përfshirë incineratorin, nuk i ka të lejuara për trajtimin në incenerator kodet 18 01 02 (mbetjet 

anatomike), si dhe 18 01 09 (mbetje farmaceutike, ilace te skaduara), pra ligjerisht nuk i përmbush 

kriteret dhe specifikimet teknike dhe ne konkluzion nuk mund ta realizoje kontraten. Edhe Licensa 

me kod III.2.B e dorezuar nga ky Operatori Ekonomik per metoden e incenerimit, percakton ndër 

kushtet e saj që: “a. Të respektojë kushtet për mbrojtjen e mjedisit sipas përcaktimeve në Lejen 

Mjedisore PN-3194-06-2016 me Nr.4203 Prot, datë 27.06.2016, të Komisionit Nr.2193, me Nr. i 

identifikimit të Lejes 2193. Për sa kohë kjo Leje Mjedisi me me Nr. identifikimi 2193 nuk e lejon 

Operatorin Ekonomik të trajtojë kodet 18 01 02, dhe 18 01 09 me metoden e incenerimit, atëhere as 

licensa e tij nuk është e zbatueshme për këto kode. 

IV. Nuk plotëson kriterin 2.3.4 të Shtojcës 8 në lidhje me BS OHSAS 18001:2007 "Operatori 

Ekonomik ofertues duhet te jete i pajisur dhe te paraqese certifikatat perkatese te vlefshme sipas 

objektit qe prokurohet,  si me poshte: - BS OHSAS 18001:2007 mbi “Sistemet e menaxhimit të 

shëndetit dhe sigurisë në punë”. 

Operatori Ekonomik MEDI -TEL SHPK ka paraqitur Certifikatën Nr.089/17 SCR  të lëshuar në 

datën 06.06.2017, në të cilën me shënim (1) pranë datës së skadencës përcaktohet se: "Vlefshmëria 

e certifikatës në fjalë është rrjedhim i ekzekutimit të rregullt të Auditeve që kanë për qëllim të 

verifikojnë qëndrueshmërinë e kushteve të aplikuara nga sistemi i menaxhimit të sigurisë dhe 

shëndetit në punë. Certifikata është e vlefshme vetëm nqs është e shoqëruar nga konfirmimi i 

vlefshmërisë vjetore sipas Art.7.3 të kushteve të përgjithshme të kontratës (CG.PG-03.2)". 

Konfirmimi i vlefshmërisë vjetore i paraqitur mban datën 06 Qershor 2018 ku konfirmohet 

vlefshmëria deri në 06 Qershor 2019. Pra nga data 06.06.2018, kjo Certifikate nuk rezulton të jetë e 

konfirmuar për vlefshmërinë. 

V. Nuk plotëson kriterin 2.3.10 të Shtojcës 8 në lidhje me dokumentacionin e kërkuar për impiantin 

e incenerimit: "Dokument qe verteton se ka ne pronesi ose me qera impjant incenerimi dhe 

autoklavimi te evidentuar ne Leje Mjedisore. Per te provuar permbushjen e ketij kriteri, operatoret 

duhet te paraqesin: b. Karten teknologjike te impiantit/impianteve; c. Deklaraten e Konformitetit 

CE te impiantit/impianteve te leshuar nga kompania prodhuese." 

Operatori Ekonomik MEDI-TEL SHPK nuk ka paraqitur Deklaratë Konformiteti CE të impiantit të 

incenerimit, por vetem nja dokument në anglisht, pa përkthim të noterizuar në shqip, të lëshuar nga 

shitësi që thjesht konfirmon që i ka shitur inceneratorin. Operatori Ekonomik MEDI-TEL SHPK 

nuk ka paraqitur kartë teknologjike të inceneratorit, por një material vetëpërshkrues të tij, që nuk 

është karta teknologjike/katalogu teknik që duhet të jetë ai i lëshuar nga prodhuesi qe shoqeron 

mallin kur blihet./ 

__________________________________________________________________ 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“ECO RICIKLIM” SH.P.K Adresa: 

Tirane Kashar KASHAR Lagjja Mezez, Rruga Dytesore Kashar , Ambjenti me zone kadastrale 

2679, pasuria Nr.12/22]se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [57,086,000 
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(Pesëdhjetë e shtatë milionë e tetëdhjetë e gjashtë mijë) Lekë pa Tvsh] është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Spitali Universitar i Traume, Adresa:Ruga “Lord 

Bajron”, Laprake, Tirane] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 

pesë ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 

[vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 17.02.2020 

Ankesa: ka ose jo: jo 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

 

Për:     GTS-Gazra Teknike Shqiptare sh.p.k., Nipt: J61905015B  

Adresa: Vaqarr, Tirane 

 

Procedura e prokurimit: “Kërkese për Propozime” – Marrëveshje Kuadër me një operator 

ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-47833-01-21-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Riparim-mirëmbajtje sistemeve te ajrit të vakumuar dhe 

komprimuar, tanker oksigjeni, rampa oksigjeni, linjat dhe pajisjet përkatëse, per 12 muaj” 

Fondi limit:  

Shumatorja e çmimeve per njesi: 277 832 (dyqind e shtatedhjete e shtate mije e tetëqind e 

tridhjete e dy) leke pa TVSH. 

Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër: 4 966 900 (kater 

milion e nenteqind e gjashtedhjete e gjashte mijë e nentëqind) lekë pa TVSH dhe  5 960 280 (pesë 

milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë mijë e dyqind e tetëdhjetë) lekë me TVSH, vene ne dispozicion 

nga Buxheti i Shtetit 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj nga nenshkrimi i marreveshjes kuader. 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike [Data: 27.01.2020] [Numri: 3] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët ✓  oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e 

çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. GTS-Gazra Teknike Shqiptare sh.p.k.           J61905015B 

Vlera ofertuar: 


